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SHOQERIA "HEC PEQIN" sh.p.k
Tirane

K82109007L

(Pasqyra nr 1)

BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2013

AKTIVET

<
REF/| 3

2013

2012

AKTIVET AFATSHKURTER

e

Mjetet Monetare

SKK3

(i)

Banka

13,346

16,698

(il

Arka

(iii)

Investime bono thesari 1 mujor

(Iv)

Depozita garancie

TOTALI | MJETEVE MONETARE

13,346

16,698

2|Letra me Vlere

(i)

Derivatet dhe aktivet financiare

(i)

Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme

TOTALII LETRAVE ME VLERE

w

Aktivet e tjera financiare afatshkurter

SKK3

(i)

Kerkesa te arketueshme

(i)

Instrumenta te tiera borxhi

616,079

616,079

(iii)

TV SH kerkese per rimbursimr/ Miratim rimbursimi/

(V)

Tatim Fitimi

(V)

TVSH

190,178

TOTALII AKTIVEVE TE TJERA

806,257 |

~Z|AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET

SKK4

o)

Lende e pare

(i)

Prodhim ne proces

(i)

Produkt | gatshem

(V)

Malira per shitje

(v)

Parapagesa per funizimet

TOTALI I INVENTAREVE

UI

AKTIVET BILOGJIKE AFATSHKURTER _

SKK13

[=2]

Parapaglme dhe shpenzime te shtyra

-~

Aktivet materiale afatshkurter per shitje

SKK5

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)
(iv)

Makineri,inja teknologjike

Mjete Motorrike

V)

Mobilime dhe orendi zyre

(Vi)

Pajisje zyre

s

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7)

819,603

822,955

AKTIVET AFATGJATE

2|AKTIVET MATERIALE AFATGJATE

SKK5

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)

Makineri,inja teknologjike

(iv)

Mijete Motorrike

V)

Mobilime dhe orendi zyre

(Vi)

Pa/1516 zyre

“"|TOTALIT AAM

3|AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE

SKK13

4JAKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE =

(i)

Emri imire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive financiare (AKSIONE)

20,000

TOTALI AAJOM

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4)

20,000

1+l

TOTALI | AKTIVEVE (I +I)

842,955




PASIVET

2013

2012

DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTER

SKK3

—

Derivatet

Huamarrjet

()

Hua afat shkurter

(i)

Shuma te arketuara me porosi

(1)

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

(v)

Te pagueshme ndaj furnitorit

747,714

751,066

V)

Te pagueshme ndaj personelit

(Vi)

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

(Vi)

Detyrime Tatimore TVSH

(Vill)

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

(X)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

(X)

Detyr/m tatimore tatim qera

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTER

- 7a7,714

Parapaglmet e arketuara

-h(a)

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

Provnznonet afat shkurter

SKK6

|TOTALI I DETYRIME AFAT SHKURTER(1 +2+3+4+5) ‘

— 747,714

— 751,066

DETYRIMET AFATGJATE

Huat Afatgjata

SKK3

Huamarrjet

(1)

Shuma te arketuara me porosi

SKK3

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

SKK3

(n)

Te pagueshme ndaj furnitorit

SKK3

(V)

Te pagueshme ndaj personelit

SKK3

V)

Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore

SKK3

(Vi)

Detyrime Tatimore TVSH

SKK3

(Vi)

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

(IX)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

X)

Huara te tjera

400,000

400,000

TOTALI I DETYRIMEVE AFATEGJATE

400,000

Parapaglmet e arketuara

SKK3

400,000

Provizionet afatgjate

G Hjw

SKK8

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

TOTALI DETYRIMET AFATGJATE

~400,000

400,000

1,151,066

KAPITALI

TOTALI | DETYRIMEVE (I#1)

1,147,714

Aksionet e pakices

Kapitali | shogerise

SKK3

100,000

100,000

Primi | aksionit

Njesia ose aksionet e thesarit

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore

Rezervat te tjera

Rezerva nga rivleresimi

Fitimi | pashperndare

(408,111)

(408,111)

Fitimi humbje e vitit financiare

—‘O@@NO‘)U’I#NNA

A -

Lehetesi tatimore

TOTALI | KAPITALEVE TE VETA

~ (308,111)

(308,111

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+II+III)

- 9\:{];& 839,603

842,955




SHOQERIA "HEC PEQIN" sh.p.k
Tirane

NIPT

K82109007L

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

TE ARDHURAT

SKK 8

2,013

2,012

Shitjet 701-705

Shitje te prodhimit te vete

Shitja e sherbime

Shitje mallra /
708 Kelo Sksport.

Te ardnlyi':uﬁ":; 't;ijera nga veprimtaria shfrytezimit

Shitie nga AAM

Prodhimi | AAM (72)

Qira (7081)

Nga grantet (73)

Te tjera (75

TOTALII TE ARDHURAVE

SHPENZIMET

Ndryshimet ne inventarin e produktit-tegatshem (‘-71)

Produkti | gatshem

Prodhim dhe sherbime ne proces

Materiale dhe malira te konsumuara

Materiale

Mallra

te tjera

Shpenzime te tjera( 61+62+63+65)

Shpenzimet te Personelit (64)

75 ;(3,352)

Pagat

Sigurime shoqerore

Pensionet

Renia ne Vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68)

Zhvleresimi

Amortizimi

Vlera e neto e AAM te shitura

Kuota e shpenzimeve per tu shperndare

TOTALI | SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5)

[FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-6)

TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

761-661

Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet

tiera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665

11

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi.767-667

3,352

12

Fitimet /Humbje nga kursi | kembimit 769-669

13

Te ardhurat dhe shpenzime tte tjera financiare768-668

14

Te ardh/shpenz nga shitja e AAM-vlera/kontabe

T

otali | te ardhuarve dhe shpe

nzimeve ﬁhanc

C

REZULTATI

16

FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-15)/kontabel

17

TATIMI FITIMI

10%

18

FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable

(16-17)

19

Shpnzimet e panjohura

20

Fitimi Humbje para tatimit (16+29)

21

Tatim fitimi Fiskal 10%

22

FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21)




SHOQERIA "HEC PEQIN" sh.p.k
Tirane PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE

(Pasqyra nr 3)

METODA DIREKTE

_ |shenir

i

Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit

2013

2012

= OO NODODEWN=2BON =

i )

Arketime nga shitia e mallrave dhe kryerje e sherbimeve
Hua

Rimbursim TVSH

Interesa

Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh
Pagesat per pagat

Sigurime shogerore dhe shperblime
Tatim mbi te ardhurat- tatim page-
Tatim Fitimi.

TVSH e paguar

Interesi | paguar

Tatime dhe taksa te tjera

Ortaku terheqgje te fitimit

Gjoba

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese

XN H WN )

Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemartrjeve
Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare)
Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

3,352

3,057

Paraja neto nga veprimtarite e investuese

- 3,352

3,057

Fluksi I Parase nga veprimtarite financiare

NO S ON =

Arketimin e huave te dhena

Kthimi | huave te marra

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Emetimi | aksioneve

Blerje e aksioneve te thesarit

shitja e aksioneve te thesarit

Pagesat e Dividenteve

|Paraja neto nga veprimtarite financiare

TOTALI| PARASE NETO

ClyaE

- 3,057

Rritjalrenia e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

(3,352)
16,698

(3,057)
19,755
16,698

l "\kl

[
|

53,346
- i 04 Z:\\
1»1' &J ’
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimé shpjeguese né kété pjese éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotésimi | t& dhénave té késaj pjese mduhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarde té
a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél
b) Shénimet q& shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjeguese
Informacioni | pergjithshem dhe politikat
* bilanci eshte hartuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
* aktivet e gendrueshme te trupezuara paragiten ne bilanc me kosto historike
minus amortizimin e akumuluar e llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.
* amortizimi eshte llogaritur me metoden lineare ne baze te grupimit te Aktiveve te
Qendrueshme bazuar ne ligjin nr 8438 dt 28/12/1998 " per tatimim mbi te ardhurat"
& Iventari mbahet me koston e blerjes
& kontabiliteti mbahet ne menyre manuale ne ditare dhe rregjistrimet ne to ne menyre
te permbledhur.
Shenime

Subjekti Hec Peqin si kompani koncensionare me objekt menaxhimin dhe perpunimin e
hidrocentralit eshte kompani ne fazat e nisjes dhe te zgjerimit dhe nuk ka gjeneruar
te ardhura ne favor te kesaj kompanie e cila | ka kaluar kompanise Hidro Power Pegin

Gjate vitit fiskal 2013 nuk ka kryer transaksione,
jane pasqgyruar komisionet bankare te cilat kane ulur vieren e likuiditetit

ne shumen 3,352 leke .

Te ardhurat nuk jane nga veprimtaria por interesa.

Pczr)fgg?sﬁ{si /Jbﬁnqlinanise

/ \,\j“ Diony Teqja\‘\




Shogeria™ HEC PEQIN" Shpk

Tirane NIPT K82109007L

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

z
=

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2013

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2013

Toka
Ndertime

Makineri,paisje

Mjete transporti

kompjuterike

Zyre

BN =B[N~

TOTALI

Ojlo|o|o|o|o|o|o|o|o

Amortizimi A.A.Materiale 2013

z
=

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2013

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2013

Toka
Ndertime

0

0

Makineri paisje, vegla

Mjete transporti

kompjuterike

Zyre

BIWIN|= OB W=

TOTALI

Olo|o|o|o|o|olo|o|o

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

<

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2013

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2013

Toka

0

0

Ndertime

Makineri,paisje,vegla

0

Mijete transporti

0

kompjuterike

Zyre

BlOIN|=O DW=

TOTALI

Olo|o|o|o|o|o|o|o|o




